本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,8568 3,8812 0,63% -1,44% 3,6374 4,1217

対円 JPY 28,03 27,95 -0,29% -0,92% 30,08 26,68

対ユーロ BRL 4,3408 4,3542 0,31% -1,32% 4,1646 4,6037

対ドル JPY 108,15 108,46 0,29% -2,38% 104,87 112,40

対ユーロ JPY 121,68 121,71 0,02% -2,20% 118,71 127,50

Index 97.380 95.999 -1,42% -0,01% 100.439 87.536

bps 174,60 174,74 0,08% 1,78% 209,52 149,43

% 8,20 8,28 0,98% -6,79% 9,34 8,20

% 6,23 6,28 0,80% -2,94% 6,69 6,21

% 2,47438 2,47163 -0,11% -3,45% 2,8039 2,4744

Index 175,49 172,34 -1,79% -5,19% 189,68 168,26

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2019年6月6日

Unit 6月4日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年6月6日

6月5日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、取引序盤こそレアル買いトレンドが継続し、一時３．８３台後半までレアル高
が進行したものの、「Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ政権が歳出上限ルールの緩和を検討している」、との報道を契機に引けにか
けて急速にレアル売りに転じ、３．９０台に到達する時間帯も見られた。Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ大統領は昨日、テレビイン
タビューに応じ、「政府はまだ年金改革法案を承認させるだけの十分な賛成票を得られていない」、と発言。
「政府は引き続き対話に応じている」、「日々、各議員と何の問題もなく対話を重ねている」、として、議会との
関係が良好であるとアピール。今週特別委員会に提示予定の年金法案については、Ｆｏｌｈａ紙が、「報告者の
Ｓａｍｕｅｌ Ｍｏｒｅｉｒａ氏は、法案の中に州政府と地方自治体を含めた場合、承認を得ることができない、と各政
党から圧力を受けている」と報道。また、Ｇｌｏｂｏ紙は、「州政府が法案に合意した場合、政府は州に対する
特別な支援計画を準備している」、とも報じており、票取りを巡って様々憶測が流れている状況。歳出上限
ルールは２０１６年のＴｅｍｅｒ政権時代に承認された法案（憲法改正）であり、各年の歳出上限額を前年度の
インフレ上昇率以内に抑制することで、財政バランスを改善させることを目的としている（適用期間は２０年。２０
１９年度の歳出上限額は１．４兆レアルと定められている）。しかし、足許の景気減速を受け、歳出を賄うだけの
歳入を得られない見通しが高まっており、Ｇｕｅｄｅｓ経済相を中心とする経済チームが一時的な緩和を検討して
いる、と一部で報じられている。なお、Ｍａｉａ下院議長も先月、歳出上限の見直しについて言及している。